
3Разное«Камышловские известия» • Вторник, 12 сентября 2023 года • www.kam-news.ru

❁ ❁ ❁
Поздравляем с юбилеем дорогую 

Нину Михайловну 
КАЗАНЦЕВУ!

80 шикарных лет! 
Долгой жизни пожелаем, 
Радостных, спокойных дней!
Желаем целое столетье
Иметь здоровый, бодрый вид.
Не знать тоски, печали, грусти,
Не знать, когда и что болит.

Люба, Галя

❁ ❁ ❁
Поздравляю с юбилеем дорогого мужа 

Вячеслава Николаевича 
КОТОВА!

Юбилей – это праздник не старости,
Пусть не чувствует сердце усталости.
Юбилей – это зрелость всегда,
Это опыт большого труда.
Это возраст совсем небольшой,
Никогда не старей ты душой.
Желаю тебе не грустить,
Не болеть, не стареть.

Желаю тебе здоровья на долгие годы.
Твоя Людмила

❁ ❁ ❁
Поздравляем с юбилеем

Вячеслава Николаевича 
КОТОВА!

Любимый дедушка, родной,
Сегодня день рожденья твой!
Тебя поздравить разреши
И пожелать от всей семьи:
Прожить ещё две сотни лет,
Чтоб каждый день встречать рассвет.
Женить всех правнуков своих,
На свадьбах танцевать у них!
Самый лучший и родной,
Поздравляем, дорогой!
Чтоб везде ты успевал, 
Никогда не уставал, 
Чтоб душой ты не старел, 
С каждым днём лишь молодел. 
Чтоб счастливым всегда был
И внучков своих любил.
Чтоб прожил ты больше ста, 
Очень любим мы тебя! 

От внучек Ксюши и Марины

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
г. № 136-ФЗ администрация Камышловско-
го муниципального района информирует о 
возможном предоставлении на правах арен-
ды (собственности) земельных участков с ме-
стоположением:

1) Камышловский район, село Калинов-
ское, в 40 метрах по направлению на запад 
от жилого дома № 51 по улице Мещерякова, 
из категории земель – земли населенных 
пунктов, общей площадью 1500 кв. м, с ка-
дастровым номером 66:13:0801001:1995, раз-
решенный вид использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок). Ограничения прав 
на земельный участок, предусмотренные 
статьей 56 Земельного кодекса Российской 
Федерации: зона умеренного подтопления 
территории муниципального образования 
Калиновское сельское поселение Свердлов-
ской области р. Пышма (весь); зона сильного 
подтопления территории муниципального об-
разования Калиновское сельское поселение 
Свердловской области р. Пышма (весь).

2) Камышловский район, село Калинов-
ское, в 40 метрах по направлению на юго-за-
пад от жилого дома № 51 по улице Мещеряко-
ва, из категории земель – земли населенных 
пунктов, общей площадью 1500 кв. м, с када-
стровым номером 66:13:0801001:1994, раз-
решенный вид использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок). Ограничения прав 
на земельный участок, предусмотренные 
статьей 56 Земельного кодекса Российской 
Федерации: зона умеренного подтопления 
территории муниципального образования 
Калиновское сельское поселение Свердлов-
ской области р. Пышма (весь); зона сильного 
подтопления территории муниципального об-
разования Калиновское сельское поселение 
Свердловской области р. Пышма (весь).

В соответствии с правилами землепользо-
вания и застройки администрации Калинов-
ского сельского поселения, утвержденными 
решением Думы Калиновского сельского по-
селения № 332 от 21.06.2022 г., земельные 
участки расположены в территориальной 
зоне Ж-1 Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами.

Основные виды разрешенного исполь-
зования: (2.1) для индивидуального жилищ-
ного строительства; (2.2) для ведения лич-
ного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок); (2.3) блокированная 
жилая застройка; (3.5.1) дошкольное, началь-
ное и среднее общее образование; (3.1) ком-
мунальное обслуживание.

Условно разрешённые виды исполь-
зования: (3.3) бытовое обслуживание; (2.4) 
передвижное жилье.

Вспомогательные виды разрешённого 
использования (допустимые только в каче-
стве дополнительных по отношению к основ-
ным видам разрешенного использования и 
условно разрешенным видам использования 
и осуществляемые совместно с ними): (2.7.1) 
хранение автотранспорта; (3.1.2) админи-
стративные здания организаций, обеспечива-
ющих предоставление коммунальных услуг; 
(13.1) ведение огородничества; (13.2) веде-
ние садоводства.

3) Камышловский район, село Николь-
ское, в 40 метрах по направлению на запад 
от жилого дома № 4 по улице Набережной, 
из категории земель – земли населенных 
пунктов, общей площадью 1000 кв. м, с ка-
дастровым номером 66:13:3201001:784, раз-
решенный вид использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок). Ограничения прав 
на земельный участок, предусмотренные ста-
тьей 56 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации: прибрежная защитная полоса реки 
Пышма и ее притоков (весь), зона затопления 

1% обеспеченности территории МО Восточ-
ное сельское поселение Свердловской обра-
сти р. Пышма (весь); водоохранная зона реки 
Пышма и ее притоков (весь).

В соответствии с правилами землеполь-
зования и застройки администрации Восточ-
ного сельского поселения, утвержденными 
решением Думы Восточного сельского посе-
ления № 140 от 27.09.2017 г., земельный уча-
сток расположен в территориальной зоне Ж-1 
Малоэтажная и блокированная застройка.

Виды разрешенного использования зе-
мельных участков: для индивидуального жи-
лищного строительства (2.1); для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок) (2.2); блокирован-
ная жилая застройка (2.3).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении указанных земельных участков, в тече-
ние тридцати дней со дня опубликования на-
стоящего извещения вправе подать заявление 
о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды (купли-прода-
жи) земельного участка. Заявления принима-
ются по адресу: Камышлов, ул. Гагарина, 1 «а», 
кабинет 207 в рабочие часы с 8.00 до 12.00 и 
с 13.00 по 16.45 в течение 30 дней со дня раз-
мещения данного извещения в газете «Камыш-
ловские известия» и на сайтах в сети интернет 
https://kamyshlovsky-region.ru, https://torgi.
gov.ru. Дата и время окончания приема заяв-
лений: до 12 часов 11.10.2023 г. Заявления по-
даются лично или посредством почтовой свя-
зи на бумажном носителе до указанной даты. 
Заявления, поступившие позднее указанной 
даты, возвращаются заявителю.

Ознакомиться со схемой расположения 
земельного участка можно на официальном 
сайте https://torgi.gov.ru/new либо по ука-
занному выше адресу в Камышловском рай-
онном комитете по управлению имуществом 
администрации Камышловского муниципаль-
ного района, кабинет 207, в понедельник, 
вторник, среду с 13.00 до 17.00.

Телефон для справок 8 (34375) 2-46-45.

 Информационное сообщение

О начале общественных обсуждений 

На общественные обсуждения представляется проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка – магазины, с кадастровым номером 66:46:0104003:2273, расположенного по адресу: Камышлов, улица 
Энергетиков, земельный участок № 1

Организатор общественных обсуждений отдел архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского 
округа

Срок проведения 
общественных обсуждений с 12.09.2023 г. по 11.10.2023 г.

С проектом можно ознакомиться: 
• на официальном сайте Камышловского городского округа;
• на экспозиции

Экспозиция открыта

по адресу срок проведения и часы работы проведение консультаций

г. Камышлов, ул. Свердлова, 
д. 41, 2 этаж, кабинет № 1

с 20.09.2023 г. по 09.10.2023 г., понедель-
ник – пятница с 9.00 до 12.00 в рабочие 
дни

с 20.09.2023 г. по 09.10.2023 г., понедель-
ник – пятница с 9.00 до 12.00 в рабочие 
дни

Предложения и замечания по обсуждаемому проекту направляются:
• в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
• на официальный сайт администрации;
• посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

Обращения представить 
по адресу:

администрация Камышловского городского округа: 624480, Россия, Свердловская об-
ласть, город Камышлов, ул. Свердлова, 41, 2 этаж, каб. № 1 (режим работы: понедель-
ник – четверг с 08.00 до 17.00, пятница с 08.00 до 16.00, перерыв 12.00 – 12.48)

Официальный сайт Камышловского городского 
округа http:// gorod-kamyshlov.ru/

Контактные телефоны организатора обществен-
ных обсуждений или публичных слушаний

отдел архитектуры и градостроительства:
8 (34375) 2-47-37, 8 (34375) 2-08-66

Руководствуясь федеральным законом от 
21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», законом Свердловской обла-
сти от 15 июля 2005 года № 82-03 «Об обеспе-
чении пожарной безопасности на территории 
Свердловской области», законом Свердлов-
ской области от 25 марта 2011 года № 19-03 
«О внесении изменений в закон Свердлов-
ской области от 15 июля 2005 года № 82-03 
«Об обеспечении пожарной безопасности на 
территории Свердловской области», Уставом 
Камышловского городского округа, в связи 
с завершением прохождения пика возник-
новения природных пожаров на территории 
Камышловского городского округа, админи-
страция Камышловского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить особый противопожарный 
режим, установленный постановлением адми-
нистрации Камышловского городского округа 
от 05.04.2023 года № 259 «Об установлении 
особого противопожарного режима на тер-
ритории Камышловского городского округа в 
2022 году».

2. Признать утратившим силу постанов-
ление администрации Камышловского город-
ского округа от 05.04.2023 года № 359 «Об 
установлении особого противопожарного ре-
жима на территории Камышловского город-
ского округа в 2023 году».

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Камышловские известия» и раз-
местить на официальном сайте администра-
ции Камышловского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего по-
становления оставляю за собой.

И.о. главы Камышловского городского 
округа К.Е. МАРТЬЯНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 1006  от 08.09.2023 г.

Об отмене особого 
противопожарного режима 

на территории Камышловского 
городского округа

Рассмотрев решение конкурсной ко-
миссии по отбору кандидатур на должность 
главы Обуховского сельского поселения 
Камышловского муниципального района 
Свердловской области от 29 августа 2023 
года « Об итогах проведения второго этапа 
конкурса по отбору кандидатур на долж-
ность главы Обуховского сельского поселе-
ния Камышловского муниципального райо-
на Свердловской области», в соответствии 
с федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом 
Обуховского сельского поселения, решением 
Думы Обуховского сельского поселения от 

10 марта 2023 года № 298 «Об утверждении 
положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы 
Обуховского сельского поселения Камыш-
ловского муниципального района Свердлов-
ской области», решением Думы Обуховского 
сельского поселения от 05 июля 2023 года 
№ 323 «О проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Обуховского 
сельского поселения Камышловского муни-
ципального района Свердловской области», 
ДУМА РЕШИЛА:

1. По результатам голосования депута-
тов Думы Обуховского сельского поселения 
по вопросу об избрании главы Обуховского 
сельского поселения Камышловского муни-

ципального района Свердловской области 
из числа кандидатов, представленных кон-
курсной комиссией по результатам конкурса, 
считать избранным главой Обуховского сель-
ского поселения Верхорубова Владимира 
Ивановича со сроком полномочий, равным 
сроку полномочий пять лет.

2. Полномочия главы Обуховского сель-
ского поселения начинаются со дня его всту-
пления в должность главы Обуховского сель-
ского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в га-
зете «Камышловские известия» и разместить 
на официальном сайте Обуховского сельско-
го поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со 
дня его официального опубликования.

Председатель Думы Обуховского 
сельского поселения В.Ф. КУЗНЕЦОВ 

Глава Обуховского сельского 
поселения В.И. ВЕРХОРУБОВ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ 335  от 07.09.2023 г.

Об избрании главы Обуховского сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердловской области


